
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 29. 9. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Vyhodnocení II. kola výzvy do  "IPRM Liberec - Atraktivní  a kvalitní život v Liberci"   

 

Zpracoval: Ing. Hana Josefíková 

odbor, oddělení: koordinátor dotací EU 

telefon: 48 524 3189 

Schválil: vedoucí oddělení - 

 vedoucí odboru Ing. Michal Vereščák 

Projednáno: Lukáš Martin, náměstek primátorky pro rozvoj, dopravu a 
technickou infrastrukturu  

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Martina Rosenbergová v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec      

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
zařazení projektových záměrů schválených Řídícím výborem IPRM Liberec – Atraktivní a 
kvalitní život v Liberci do indikativního seznamu projektových záměrů IPRM Liberec – 
Atraktivní a kvalitní život v Liberci dle důvodové zprávy 
 

 



 2

a ukládá 
 
Martině Rosenbergové, primátorce města Liberec, zajistit předložení indikativního seznamu 
poskytovateli dotace.  

T: ihned 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 
 
Zastupitelstvo SM Liberce na svém zasedání dne 29. 10. 2009 schválilo zahájení tvorby 
tématického Integrovaného plánu města s názvem „IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život 
v Liberci“ a alokací 540 mil. Kč. 
Na zasedání zastupitelstva města Liberec dne 17. 2. 2011 byla schválena smlouva na „IPRM 
Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci“ č. SV/004. Tato smlouva byla podepsána dne 
24. 2. 2011. 
 
Ve dnech 8. 2. 2010 až 25. 2. 2010 proběhla I. výzva na sběr projektových záměrů IPRM Li-
berec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci, jejíž výsledek byl schválen usnesením zastupitel-
stva města Liberec č. 57/10 ze dne 25. 3. 2010. 
 
V souladu s metodikou poskytovatele dotace byla vypsána II. výzva, která proběhla ve dnech 
21. 3. 2011 až 30. 6. 2011. 
Tyto výzvy měly za cíl vytvořit seznam indikativních projektů, které budou naplňovat vize a 
cíle integrovaného plánu.  
 
Po ukončení II. výzvy proběhlo ve dnech 1. 7. až 31. 8. 2011 hodnocení přijatelnosti a for-
málních náležitostí a bodové ohodnocení projektových záměrů externími hodnotiteli (společ-
nosti Nadace Partnerství o.p.s. a Centrum evropského projektování a.s.). Toto hodnocení ob-
drželi členové Pracovní skupiny, jejíž zasedání proběhlo 1. 9. 2011. Cílem zasedání Pracovní 
skupiny bylo projednání projektových záměrů a doporučení/nedoporučení daného projektové-
ho záměru s jeho umístěním do indikativního seznamu projektových záměrů Integrovaného 
plánu pro jednání Řídícího výboru IPRM. 
 
Řídící výbor IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci zasedal 12. 9. 2011, schvá-
lil po zvážení hodnocení externích hodnotitelů a doporučení pracovní skupiny projektové zá-
měry do indikativního seznamu (viz tabulka níže) a doporučil jej ke schválení Zastupitelstvu 
města. 
 
Indikativní seznam projektových záměrů IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život 
v Liberci – I. a II. výzva 

Název projektu Financující OP 
Celkové způsobilé 

výdaje (Kč) 
Výstavba multifunkční haly v areálu Měst-
ského stadionu v Liberci 

ROP NUTS II SV 
115 500 000,- 

Přestavba monofunkčního sportoviště 
v areálu Městského stadionu v Liberci 

ROP NUTS II SV 
117 400 000,- 

Obnova sportovišť Harcov ROP NUTS II SV 15 612 000,- 
Centrum podpory Geotermálního využití 
energie 

ROP NUTS II SV 
65 879 895,- 

Centrum historie tramvajové dopravy ROP NUTS II SV 52 200 000,- 
Multifunkční dráha Zvolenská ROP NUTS II SV 62 865 666,- 
Modernizace Divadla F. X. Šaldy ROP NUTS II SV 113 880 000,- 
Rozšíření využití budovy liberecké radnice ROP NUTS II SV 103 522 416,- 
Volnočasové plochy Liberec - úprava ROP NUTS II SV 29 683 319,- 
Revitalizace vícefunkčních hřišť při ZŠ ROP NUTS II SV 23 004 000,- 



 4

Švermova a ZŠ Aloisina Výšina 

Rekreační a sportovní areál Vesec ROP NUTS II SV 9 042 000,- 
Multifunkční volnočasové centrum Liberec - 
Růžodol 

ROP NUTS II SV 
25 967 369,- 

Síť stezek pro rekreaci a sport v zájmovém 
území Ruprechtice – „U Kapličky“ 

ROP NUTS II SV 
7 800 000,- 

Pavilon leknínů Botanické zahrady Liberec ROP NUTS II SV 10 488 000,- 
Čmelák – centrum pro přírodu ROP NUTS II SV 19 245 431,- 
Science learning center Liberec OP Věda a výzkum 

pro inovace 
380 000 000,- 

Regenerace a revitalizace kostela Sv. Bonifá-
ce v Liberci a rozšíření možností jeho využití 

ROP NUTS II SV 
5 249 200,- 

Komunitní centrum Ruprechtice ROP NUTS II SV 7 445 655,- 

Modernizace DDM Větrník-bezbariérový 
vstup 

ROP NUTS II SV 
21 452 536,- 

Rekonstrukce hřiště a tělocvičny u Střední 
školy gastronomie a služeb Liberec 

ROP NUTS II SV 
26 852 780,- 

Přestavba tělocvičny SŠ strojní, stavební a 
dopravní Liberec 

ROP NUTS II SV 
14 060 000,- 

Modernizace expozic Severočeského muzea 
v Liberci 

ROP NUTS II SV 
5 681 100,- 

Rekonstrukce a modernizace dětského do-
pravního hřiště v Liberci 

ROP NUTS II SV 
19 019 721,- 

Cyklistické napojení dopravního hřiště Libe-
rec 

ROP NUTS II SV 
9 109 492,- 

Revitalizace přírodního areálu Jedličkova 
ústavu a jeho zpřístupnění veřejnosti pro vol-
nočasové aktivity 

ROP NUTS II SV 
8 016 122,- 

Dostavba a rekonstrukce sportovního areálu 
ve Starých Pavlovicích 

ROP NUTS II SV 
23 975 064,- 

Revitalizace štoly v Klicperově ulici v Liber-
ci na centrum volnočasových aktivit 

ROP NUTS II SV 
9 775 000,- 

Oddychová zóna na Perštýně ROP NUTS II SV 33 569 990,- 

Výstavba multifunkčního hřiště Technické 
univerzity v Liberci 

ROP NUTS II SV 
6 817 200,- 

Revitalizace území Bendlova - Fibichova ROP NUTS II SV 15 132 000,- 

Multifunkční hřiště - Lesní ROP NUTS II SV 4 306 500,- 

Revitalizace hřiště v Kateřinkách ROP NUTS II SV 7 320 000,- 

Obnova sportoviště Krásná Studánka ROP NUTS II SV 15 513 348,- 

PLUS MINUS PADESÁT - volnočasová ROP NUTS II SV 20 630 000,- 



 5

přírodní zóna Koloseum 

Jezdecký klub Liberec - rekonstrukce jezdec-
kého klubu 

ROP NUTS II SV 
32 658 000,- 

Vodní dům Harcov ROP NUTS II SV 26 400 000,- 

Rekonstrukce skate-parku u školy Barvířská ROP NUTS II SV 6 499 200,- 

Volnočasové plochy Liberec 1 ROP NUTS II SV 31 148 000,- 

Volnočasové plochy Liberec II ROP NUTS II SV 29 919 384,- 

Volnočasové plochy Liberec III ROP NUTS II SV 26 035 070,- 

Regenerace plochy lesoparku v ul. Hlávkova 
v Liberci 

ROP NUTS II SV 
18 338 721,32 

Regenerace dvou parkových ploch U Domo-
viny a Budyšínská, Liberec 

ROP NUTS II SV 
34 141 924,80 

Síť stezek pro volný čas obyvatel města v 
lokalitě Císařský kámen 

ROP NUTS II SV 
22 080 000,- 

Multikulturní centrum Varšava ROP NUTS II SV 78 754 365,- 

Multifunkční koridor pro rekreační sporty - 
lokalita u letiště 

ROP NUTS II SV 
39 180 000,- 

Modernizace trampolínové haly ROP NUTS II SV 13 032 949,- 

Rekonstrukce multifunkčního sportovního 
objektu TJ Lokomotiva Liberec 

ROP NUTS II SV 
42 000 000,- 

Sportovní centrum pro mládež v areálu ZŠ 
Vrchlického a Sokolovská 

ROP NUTS II SV 
13 644 000,- 

Rekonstrukce sokolovny ve Vratislavicích 
nad Nisou 

ROP NUTS II SV 
30 821 677,- 

ZŠ Sokolovská - rekonstrukce ROP NUTS II SV 33 960 000,- 

Sokolovna Vesec - rekonstrukce ROP NUTS II SV 26 367 960,- 

Lesopark v ulici Seniorů ROP NUTS II SV 21 185 400,- 
 


